



Latvijas Republika

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS

attālināti Zoom videokonferenču platformā

2024. gada 27. decembrī

Nr. 35

Sēde sasaukta plkst. 12.30

Sēdi atklāj plkst. 12.31

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē.

Sēdes vadītājs: Andis Āboliņš – pašvaldības domes priekšsēdētājs

Protokolētāja: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede

Sēdē piedalās 14 deputāti:

Andis Āboliņš

Dainis Karols

Gundars Sebris (*aiziet plkst. 13.10*)

Andis Astrātovs

Oļegs Solovjovs

Juzefa Kļava

Ilva Norenberga

Lauris Pīlēģis

Ainis Stūrmanis (*aiziet plkst. 13.10*)

Māris Rozenbergs

Eva Kārklīņa

Almants Kalniņš (*pievienojas plkst.12.33; aiziet plkst. 13.10*)

Ieva Brūna–Labāne (*aiziet plkst. 13.10*)

Gaidis Bērziņš (*aiziet plkst. 13.13*)

Sēdē nepiedalās 5 deputāti:

Sandra Pētersone – attaisnotā prombūtnē

Antra Grūbe – attaisnotā prombūtnē

Aldis Pinkens

Kalvis Kalniņš

Andra Grīvāne–Bārda

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki:

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos

Eviņa Šnēberga – Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāja

Inta Vāne – Finanšu un grāmatvedības departamenta
Inga Purviņa – Administratīvā departamenta vadītāja
Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas biroja vadītāja
Inga Koha–Kurovska – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede
Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede
Dzintars Krastiņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas IT tehniskā atbalsta speciālists

Citi:

Uldis Katlavs – Talsu novada izglītības pārvaldes vadītājs
Vēsma Neilande – Sabiles pamatskolas direktore
Edgars Kviesis – Valdemārpils vidusskolas direktors
Aigita Sprince – Rojas pirmsskolas izglītības iestādes “Zelta zivtiņa” vadītāja

Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu

Andis Āboliņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.

DARBA KĀRTĪBA:

Lemjošā daļa

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”.

Plkst.12.33 pievienojas A. Kalniņš

1.§

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”

A. Āboliņš, E. Šnēberga, U. Katlavs, I. Norenberga, L. Rollande, L. Pīlēģis, A. Astrātovs

Ziņo E. Šnēberga, par nepieciešamajiem grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. Skaidro, ka nepieciešams precizēt summas tāmē – “savstarpējie norēķini ar pašvaldībām”. Nepieciešami precizējumi tāmē – “asistenta pakalpojumi”, kā arī veikti grozījumi vairākās tāmēs par nelielām summām. Grozījumi nepieciešami par ziedojumu budžeta ieņēmumiem un izdevumiem.

U. Katlavs papildina, ka visas pašvaldības saskaņojumus ar pašvaldībām par savstarpējiem norēķiniem, par izmaksām uz vienu bērnu, šogad saskaņoja un rēķinus izrakstīja novembra beigās, decembra sākumā. Sadaļā “savstarpējie norēķini ar pašvaldībām” ir gan lielāki ieņēmumi, gan lielāki izdevumi līdz ar to nepieciešami grozījumi.

I. Norenberga jautā, vai jāsaprot, ka izdevumu sadaļa šobrīd ir samaksāta? Vai nav finanšu disciplīnas pārkāpums, ka šobrīd notiek sēde par izdevumiem, kas jau apmaksāti? Uz kā pamata apmaksāti šie rēķini?

E. Šnēberga atbild, ka daļēji samaksāts, bet maksājumi tiks veikti arī šodien un rīt.

I. Norenberga jautā, vai Juridiskā, iepirkuma, kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta pārstāvis ir saskaņojis šos grozījumus?

A. Āboliņš – nav saskaņojis.

L. Rollande papildina, ka Juridiskā, iepirkuma, kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta pārstāvis atteicās saskaņot šo lēmumprojektu un izvērtējot visus riskus un ņemot vērā ko paredz Likums “Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetiem un finanšu vadību” un

konsultējoties ar Finanšu ministrijas darbiniekiem nonāca pie šāda risinājuma lūgt deputātu atbalstu.

L. Pīlēģis jautā, kādas sekas radīsies, ja jautājums netiks pieņemts?

A. Āboliņš skaidro, ka sazinoties ar Finanšu ministrijas pārstāvjiem tika sniegta informācija, ka, ja netiek pieņemts lēmums, tad tas var radīt sarežģījumus pašvaldībai.

L. Pīlēģis jautā, nosaukt konkrēti pa punktiem.

A. Āboliņš iesaka ierakstīt protokolā, ka tas var radīt pašvaldībai sarežģījumus, ne tikai nākošajā gadā, bet arī turpmāk, uz ko norādīja Finanšu ministrijas pārstāvji.

A. Astrātovs jautā, kādi riski un kādas sekas iestājas, ja šodien lēmumprojektu nepieņem. Kas notiek ja lēmumu pieņem janvārī?

L. Rollande skaidro, veikt grozījumus 2025. gada janvārī attiecībā uz 2024. gada budžetu nevar, jo grozījumiem jābūt tekošā gada ietvaros. Risks, ja grozījumi netiek apstiprināti, tad pašvaldība sniegs papildus paskaidrojumus par radušos situāciju Valsts kasei, Finanšu ministrijai un tas var radīt riskus attiecībā uz aizņēmumu pieprasījumiem.

L. Pīlēģis jautā, par kodos veiktajām izmaiņām.

E. Šnēberga sniedz skaidrojumu par veiktajiem grozījumiem.

Notiek diskusija starp L. Pīlēģi un U. Katlapu par nepieciešamajiem grozījumiem kodā “savstarpējie norēķini ar pašvaldībām”.

A. Astrātovs jautā, vai iespējams nosaukt atsauci uz kādu ārēju normatīvu aktu, likumu, kas nosaka, ka budžeta grozījumi jāapstiprina tekošajā kalendārajā gadā līdz 31. decembrim, vai tikai norāde no Finanšu ministrijas ierēdnes, mutisks ieteikums, pašvaldībai tā rīkoties.

L. Rollande atbild, ka šobrīd nevar nosaukt konkrētus likuma pantus.

A. Astrātovs izsaka domes priekšsēdētājam ieteikumu, priekšlikumu – izsludināt pārtraukumu, lai papildinātu lēmumprojektu ar atsauci uz ārēju normatīvu aktu.

Plkst. 13.10 aiziet G. Sebris

Plkst. 13.10 aiziet A. Stūrmanis

Plkst. 13.10 aiziet A. Kalniņš

Plkst. 13.10 aiziet I. Brūna–Labāne

Plkst. 13.10 tiek izsludināts sēdes pārtraukums

Plkst. 13.30 sēde turpinās

A. Āboliņš informē, ka lēmumprojektā veikti grozījumi.

L. Rollande skaidro pamatojumu, ka Likums “Par pašvaldību budžetiem” 29. pantā noteikts, ka pašvaldības budžeta asignējumus, var izdarīt vienīgi domes apstiprinātajā budžetā paredzētajiem mērķiem, asignējumi nedrīkst pārsniegt budžetā noteiktos apjomus.

Plkst. 13. 33 iziet G. Bērziņš

A. Āboliņš informē, ka domes sēdē šobrīd nav kvorums, sēde tiek slēgta.

Sēde slēgta plkst. 13.35

Sēdes vadītājs

(paraksts*)

Andis Āboliņš

Parakstīts 03.01.2025.

Protokolētāja

(paraksts*)

Aija Šprunka

Parakstīts 03.01.2025.